ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января 2015 года  № 6

О внесении изменений в Комплекс дополнительных мероприятий

по модернизации региональной системы дошкольного образования

в 2014 году, утвержденный постановлением Правительства

Нижегородской области от 26 июня 2014 года № 429

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2014 года № 289 "О порядке предоставления и распределения в 2014 году субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" на 2013-2020 годы" и модернизации системы дошкольного образования Нижегородской области Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Комплекс дополнительных мероприятий по модернизации региональной системы дошкольного образования в 2014 году, утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 26 июня 2014 года № 429, следующие изменения:

1.1. Перечень объектов капитального строительства и реконструкции дошкольных образовательных организаций, а также возвращаемых в систему дошкольного образования зданий, используемых не по назначению, и приобретаемых зданий (помещений) для реализации программ дошкольного образования в Нижегородской области, изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Показатели результативности реализации комплекса дополнительных мероприятий по модернизации региональной системы дошкольного образования в 2014 году изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

И.о. Губернатора                                                                В.А.Иванов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Правительства

Нижегородской области

от 14 января 2015 года № 6

"ПЕРЕЧЕНЬ

объектов капитального строительства и реконструкции
дошкольных образовательных организаций, а также возвращаемых
в систему дошкольного образования зданий, используемых
не по назначению, и приобретаемых зданий (помещений)
для реализации программ дошкольного образования
в Нижегородской области

	№ п/п
	Наименование дошкольной образовательной организации (далее - объект)
	Местораспо- ложение (адрес) объекта (муници- пальный район, городской округ, населенный пункт)
	Мероприятие ввода объекта (строительство, реконструкция, капитальный ремонт)
	Коли- чество дополни- тельно вводи- мых мест
	Срок сдачи объекта (ввод в эксплу- атацию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Детский сад на 95 мест и наружные сети канализации по ул.9 Мая в с.Кирилловка Арзамасского района Нижегородской области
	Нижегородская область, Арзамасский район, с.Кирилловка
	Строительство
	95
	2014

	2
	Детское дошкольное образовательное учреждение на 50 мест в п.Буревестник Богородского муниципального района Нижегородской области
	Нижегородская область, Богородский муниципальный район, п.Буревестник
	Строительство
	50
	2014

	3
	Детский сад на 175 мест в микрорайоне "Прибрежный" г.Бор, Нижегородской области
	Нижегородская область, г.Бор, микрорайон "Прибрежный"
	Строительство
	175
	2014

	4
	Реконструкция здания по улице Ленина, д.74 под детский сад на 75 мест, г.Бор Нижегородская область ул.Ленина д.74
	г.Бор, ул.Ленина, д.74
	Реконструкция
	75
	2014

	5
	Детский сад- ясли на 140 мест с плавательным бассейном по ул.Школьной в р.п.Бутурлино Нижегородской области
	Нижегородская область, Бутурлинский район, р.п.Бутурлино, ул.Школьная, д.2а
	Строительство
	140
	2015

	6
	Детский сад на 240 мест, Нижегородская область, микрорайон Западный, участок № 68а
	г.Выкса, м-н Западный
	Строительство
	240
	2014

	7
	Детское дошкольное образовательное учреждение на 75 мест с бассейном в д.Афонино Кстовского района Нижегородской области
	Нижегородская область, Кстовский район, д.Афонино
	Строительство
	75
	2014

	8
	Детское дошкольное образовательное учреждение на 240 мест в г.Кстово Нижегородской области
	Нижегородской области, г.Кстово
	Строительство
	240
	2015

	9
	Детский сад на 205 мест со встроенным бассейном в г.Павлово Нижегородской области
	Нижегородская область, г.Павлово
	Строительство
	205
	2015

	10
	Детский сад на 100 мест в г.Первомайск Нижегородской области, ул.Заречная, д.15
	Нижегородская область, г.Первомайск, ул.Заречная, д.15
	Строительство
	100
	2014

	11
	Дошкольное учреждение на 110 мест в г.Сергач Нижегородской области, ул.Строителей, д.20
	Нижегородская область, г.Сергач, ул. Строителей, д.20
	Строительство
	110
	2014

	12
	Детский сад на 240 мест по ул.Коммунистической, № 163 в г.Шахунья Нижегородской области
	Нижегородская область, г.Шахунья, ул.Коммуни- стическая, д.163
	Строительство
	240
	2014

	13
	Детский сад на 140 мест в 11 микрорайоне г.Арзамас Нижегородской области
	г.Арзамас, 11-й микрорайон
	Строительство
	140
	2014

	14
	Реконструкция здания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 72 по ул.Лескова, 42б в Автозаводском районе г.Н.Новгорода
	г.Н.Новгород, Автозаводский район, ул.Лескова, д.42б
	Реконструкция
	100
	2015

	15
	ДОУ по ул.Адмирала Макарова в Ленинском районе г.Н.Новгорода
	г.Н.Новгород, ул.Адмирала Макарова, у дома № 3
	Строительство
	320
	2015

	16
	ДОУ по ул.Рубинчика, у дома № 17 с инженерными сетями в Сормовском районе, г.Н.Новгорода
	г.Н.Новгород, ул.Рубинчика, у дома № 17
	Строительство
	180
	2014

	17
	Детское дошкольное образовательное учреждение на 220 мест с бассейном по ул.Попова, д.32а в г.Дзержинске Нижегородской области
	г.Дзержинск, ул.Попова, д.32а
	Строительство
	220
	2014

	18
	МДОУ "Детский сад № 346"
	г.Н.Новгород, ул.Березовская, д.63
	Возврат в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому назначению
	150
	2014

	19
	МДОУ "Детский сад № 439"
	г.Н.Новгород, ул.Бринского, д.5а
	Возврат в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому назначению
	220
	2014

	20
	МБДОУ № 345 Московский район г.Н.Новгород
	г.Н.Новгород, ул.Красных Зорь, д.11а
	Приспособление
	60
	2014

	21
	МБДОУ "Детский сад № 6" в г.Сарове, ул.Куйбышева, д.14
	Нижегородская область, г.Саров, ул.Куйбышева, д.14
	Приспособление
	50
	2014

	ВСЕГО:

	3185

	в том числе:
	в 2014 году
	2180

	в 2015 году
	1005

".

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению Правительства

Нижегородской области

от 14 января 2015 года № 6

"ПОКАЗАТЕЛИ
результативности реализации комплекса дополнительных
мероприятий по модернизации региональной системы
дошкольного образования в 2014 году

	№

п/п
	Наименование показателя результативности
	Значения показателя результативности

	1
	2
	3
	4

	1
	Количество мест для реализации программ дошкольного образования, созданных в ходе реализации утвержденного комплекса дополнительных мероприятий, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования, созданных путем:
	мест
	2180

	1.1
	строительства зданий дошкольных образовательных организаций, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования
	мест
	1625

	1.2
	реконструкции зданий дошкольных образовательных организаций
	мест
	75

	1.3
	приобретения зданий и помещений для реализации образовательных программ дошкольного образования, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования
	мест
	0

	1.4
	возврата в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому назначению, капитального и текущего ремонта зданий дошкольных образовательных организаций
	мест
	370 - возврат

110 - приспособление

	1.5
	иных форм предоставления дошкольного образования
	мест
	0

	2
	Средняя стоимость создания одного места, в том числе в рамках строительства и реконструкции созданного путем:

	2.1
	строительства зданий дошкольных образовательных организаций, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования
	тыс. руб.
	709,227

	2.2
	реконструкции зданий дошкольных образовательных организаций
	тыс. руб.
	546,172

	2.3
	приобретения зданий и помещений для реализации образовательных программ дошкольного образования, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования
	тыс. руб.
	0

	2.4
	возврата в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому назначению, капитального и текущего ремонта зданий дошкольных образовательных организаций
	тыс. руб.
	234,723 - возврат

40, 237- приспособление

	2.5
	иных форм предоставления дошкольного образования
	тыс. руб.
	0

	3
	Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, к численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, состоящих на учете для предоставления места в дошкольном образовательном учреждении
	%
	98

	4
	Отношение численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, к численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, и численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, состоящих на учете для предоставления места в дошкольном образовательном учреждении с предпочтительной датой приема в текущем году
	%
	28,5

	5
	Отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных организаций к средней заработной плате в сфере общего образования в соответствующем субъекте Российской Федерации
	%
	100

	6
	Повышение доли педагогических и руководящих работников государственных (муниципальных) дошкольных образовательных организаций, прошедших в течение последних 3 лет повышение квалификации или профессиональную переподготовку, в общей численности педагогических и руководящих работников дошкольных образовательных организаций до 100 процентов к 2016 году
	%
	67

".